
 
C O M U N A   SANIOB 

             CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  SÂNIOB 
Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 
e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                     

H O T Ă R Â R E A NR.32 
Din 13.05.2020 

 
privind aprobarea Regulamentului pentru înregistrarea, evidența și radierea vehiculelor, la 

nivelul comunei Sâniob, care nu se supun înmatriculării 
            
Având în vedere: 

 -  Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare înaintat de primarul comunei Sâniob; 
 - Raportul de specialitate nr. 1043/30.04.2020 întocmit de Compartimentul financiar contabil din cadrul 
Primăriei comunei Sâniob; 
- Raportul de avizare al Comisiei de specialitate a Consiliului local; 
- Avizul favorabil al Direcţiei regim permise de conducere si înmatriculare a vehiculelor din cadrul 
Ministerului Administraţiei şi Internelor nr.3907775 din 06.04.2020,  

Ţinând cont de prevederilor art.14 alin(1) din Sectiunea  a-2-a a Legii nr. 49/2006 pentru 
aprobarea Regulamentului de aplicare  a Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 195/2002 privind 
circulatia pe drumurile publice, cu modificarile si completarile ulterioare,  art. 22 lit.a) şi  art.25 alin.(1) 
din Hotararea Guvernului nr. 1391/2006 pentru aprobarea Regulamentului de aplicare a Ordonantei de 
Urgenta a Guvernului nr. 195/2002 privind circulatia pe drumurile publice cu modificările ulterioare, 
          Luând cunoştinţă de prevederile art.23 alin.(3) din Ordinul 1501/2006 al M.A.I.cu modificările 
ulterioare, 

 În temeiul art.129 alin.(9) lit.c), art.139 şi art.196 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, 
 Consiliul Local al comunei Sâniob adoptă prezenta, 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art.1  – Se aprobă Regulamentul pentru înregistrarea, evidenţa si radierea vehiculelor de pe raza 
comunei Sâniob, care nu se supun înmatriculării, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2  - Executarea hotararii va fi asigurată conform legii, de către compartimentul financiar-
contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Sâniob. 

Art.3  – Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului – Judeţul Bihor; 
- Primarul comunei Sâniob, 
-  Compartimentului financiar-contabil; 
- Poliţiei comunei Sâniob; 
- Se va publica pe site-ul propriu.  

 
           Presedinte de ședință                                                               Contrasemneaza 
               ZATYKO  JACINT                                                    SECRETAR GENERAL 
                                                MELA  MARIA-ELENA 

 
 
 
Cvorum:  11 voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri în funcție. 
 


